
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 70-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1177-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 
следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1880, от 25.08.2020 № 865, 
от 29.12.2020 № 1381, от 30.12.2021 № 1624, от 05.04.2022 № 403-ПГ, 
от 18.07.2022 № 815-ПГ, от 22.11.2022 № 1086-ПГ, от 28.11.2022  
№ 1092-ПГ, от 20.12.2022 № 1117-ПГ в части регулирования 
правоотношений по реализации муниципальных программ на 2023-2024 
годы». 

2. Муниципальную программу «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением Главы 
городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1880 «Об утверждении 



муниципальной программы «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2024 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению, в части 
объёма финансирования муниципальной программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

 

Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

Координатор муниципальной программы 
Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Волжин Д.Ю. 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 
Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Развитие и обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог в городе Лобня Московской области 

Перечень подпрограмм Подпрограмма №1 «Пассажирский транспорт общего пользования»;  

Подпрограмма №2 «Дороги Подмосковья»; 

Подпрограмма №5 «Обеспечивающая подпрограмма»; 

Источники финансирования муниципальной 

программы, 

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей)  

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета Московской области  162 114,00 29 890,00 42 545,00 9 649,0 37 094,00 42 936,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 434 690,02 104 261,40 88 108,97 105 408,13 46 651,52 90 260,00 

Всего, в том числе по годам: 596 804,02 134 151,40 130 653,97 115 057,13 83 745,52 133 196,00 

 ». 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

№  

п/п 

Планируемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

(Показатель реализации 

мероприятий) 

Тип показателя Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

на начало 

реализации  

программы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и название основного 

мероприятия в перечне 

мероприятий подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

1 Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1.1 Соблюдение расписания 

на автобусных маршрутах 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

Приоритетный 

Процент 

85,00 91,00 95,00 95,00 95,00 95,00 

Основное мероприятие 02. 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

2 Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

2.2 Ремонт (капитальный 

ремонт) сети 

автомобильных дорог 

местного значения 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Приоритетный 

км/тыс.кв

.м 

26,36 
5,885/ 

41,194 

2,32/ 

16,226 
27,00 27,00 27,00 

Основное мероприятие 05. 

Ремонт, капитальный ремонт 

сети автомобильных дорог, 

мостов и путепроводов 

местного значения 

2.3 Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек 

на 100 тысяч населения 

Рейтинг-45 

Приоритетный 

чел./100 

тыс. 

населения 2,00 10,53 1,81 1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие 05. 

Ремонт, капитальный ремонт 

сети автомобильных дорог, 

мостов и путепроводов 

местного значения 

2.4 Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

м/места 

1 200 200 1 200 1 200 1 200 1 200 

Основное мероприятие 05. 

Ремонт, капитальный ремонт 

сети автомобильных дорог, 

мостов и путепроводов 

местного значения 



Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерени

я 

Источник информации Методика расчета значения показателя 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма №1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1 

Соблюдение расписания на 

автобусных маршрутах 
% 

Региональная 

навигационно-

информационная система 

Московской области 

Показатель рассчитывается по городским округам и муниципальным районам Московской 

областипо формуле: 

Ср = Рдв * 100% 

Ср – процент соблюдения расписания на муниципальных маршрутах. 

Рдв (регулярность движения) – отношение фактического количества пройденных регулярных 

отметок (остановок) 

2 2020 Доля поездок, оплаченных 

посредством безналичных 

расчетов, в общем количестве 

оплаченных пассажирами 

поездок на конец года 

% 
По результатам 

ведомственных отчетов 

Показатель равен отношению количества пассажиров, оплативших свой проезд посредством 

безналичных расчетов, к общему количеству платных пассажиров, умноженному на 100 

процентов 

Подпрограмма №2 «Дороги Подмосковья» 

3 

Ремонт (капитальный ремонт) 

сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (оценивается на конец 

года), 

км/1000 

м2 

Форма КС-2 к 

муниципальному 

контракту. Акт о приемке 

выполненных дорог 

Оценивается количественное значение протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения по результатам использования субсидий из Дорожного фонда 

Московской области и средств бюджетов муниципального образования. 

Методика расчета показателя: 

Рассчитывается по формуле: 

L = Lотр, где: 

Lотр – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного назначения, 

отремонтированных с использованием субсидий из Дорожного фонда Московской области и 

средств бюджета муниципального образования. 

4 ДТП. Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на 

дорогах регионального 

Случаев 

на 100 

тыс. 

населения 

Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях (ДТП) по 

городским округам и 

муниципальным районам 

Показатель рассчитывается по городским округам и муниципальным районам Московской 

области по формуле: 

 

Dn = ((Nф+Nр+Nм+Nч) / Чнас) * 100000 

 



значения, на дорогах 

муниципального значения, на 

частных дорогах 

Московской области - 

данные Управления 

ГИБДД ГУ МВД по 

Московской области; 

Среднегодовая 

численность населения 

муниципального района 

Московской области – 

данные Территориального 

органа федеральной 

службы государственной 

статистики по 

Московской области. 

 

 Dn – случаев смертей от дорожно-транспортных происшествий на 100 тысяч населения (всего / 

на дорогах федерального / регионального или межмуниципального / местного значения / 

частных) *; 

 Nф – количество погибших в ДТП на дорогах федерально значения (человек); 

 Nр - количество погибших в ДТП на дорогах регионального или межмуниципального значения 

(человек); 

 Nм - количество погибших в ДТП на дорогах местного значения (человек); 

 Nч – количество погибших в ДТП на частных дорогах (человек); 

 Чнас – среднегодовая численность Московской области (человек). 

*- в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-Фз «Об автомобильных дорогах 

и дорожной деятельности в Российской Федерации» автомобильные дороги разделяются на 

автомобильные дороги федерального значения, регионального или межмуниципального 

значения, местного значения и частные. 

 К частным автомобильным дорогам общего пользования относятся автомобильные дороги, 

находящиеся в собственности физических или юридических лиц, не оборудованные 

устройствами, ограничивающими проезд транспортных средств неограниченного круга лиц. 

Иные частные автомобильные дороги относятся к частным автомобильным дорогам необщего 

пользования. 

5 Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети (оценивается на 

конец года), 

Ед. По результатам 

ведомственных отчетов 

Значение показателя определяется прямым счетом в виде количества машино-мест, созданных 

по итогам реализации мероприятий за отчетный период и планируемого объема выполнения 

работ в предстоящем периоде 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

 

«Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

 

 

Паспорт подпрограммы №1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

Подпрограмма 

«Пассажирский 

транспорт общего 

пользования» 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: 

в том числе: 
0 0 0,2 5,5 0,2 5,9 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 
0 0 0,2 5,5 0,2 5,9 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

 

«Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероп-

риятий 

Источники финансиро-вания Объем 

финансиро-

вания 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году 

 (тыс. руб.)* 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие1 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам в 

соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ 

по перевозке 

пассажиров 

2020 – 2024 

годы 

Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

Соблюдение 

расписания на 

автобусных 

маршрутах 

Доля поездок, 

оплаченных 

посредством 

безналичных 

расчетов, в общем 

количестве 

оплаченных 

пассажирами 

поездок на конец 

года 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 



1.1. Создание условий 

для 

предоставления 

транспортных 

услуг населению и 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

границах 

городского округа 

(в части 

автомобильного 

транспорта) 

2020 – 2024 

годы 

Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

Соблюдение 

расписания на 

автобусных 

маршрутах Средства бюджета городского 

округа Лобня 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Мероприятие 2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам в 

соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ 

по перевозке 

пассажиров 

2020 – 2024 

годы 

Итого  

5,9 
0 0 0 0,2 5,5 0,2 

  

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

 

5,9 0 0 0 0,2 5,5 0,2 

Средства бюджета 

Московской области 

 

 

 

 

 

0 

0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 5,9 0 0 0 0,2 5,5 0,2 Отдел дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

Соблюдение 

расписания на 
Средства бюджета городского 

округа Лобня 

5,9 
0 0 0 0,2 5,5 0,2 



Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

автобусных 

маршрутах 

 

 ». 

  



Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

 

«Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

Паспорт подпрограммы № 2 «Дороги Подмосковья» 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
Итого 

Подпрограмма 

«Дороги 

Подмосковья» 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: 

в том числе: 
127 201,40  124 593,97  114 063,70 83 740,00 128 696,00  578 295,07  

Средства бюджета 

Московской области  
29 890,00  42 545,00  9 649,00 37 094,00  42 936,00  162 114,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

97 311,40  82 048,97  104 414,70 46 646,00  85 760,00  416 181,07 

 

». 



  

Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

 

«Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 2 «Дороги Подмосковья» 

№ п/п Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

рияти

й 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

текуще

м 

финанс

овом 

году 

 (тыс. 

руб.) * 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

программ

ы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 05. 

Ремонт, 

капитальный 

ремонт сети 

автомобильных 

дорог, мостов и 

путепроводов 

местного 

значения 

2020 – 

2024 

годы 

Итого 

 578 295,07 127 201,40 124 593,97 114 063,70 83 740,0 128 696,00 

Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

Ремонт (капитальный 

ремонт) сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

(оценивается на конец года), 

км/1000 м2 

ДТП. Снижение смертности 

от дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на 

дорогах регионального 

значения, на дорогах 

муниципального значения, 

на частных дорогах, случаев 

на 100 тыс. населения. 

Создание парковочного 

пространства на улично-

Средства бюджета 

Московской области   162 114,00 29 890,00  42 545,00  9 649,00  37 094,00  42 936,00  

Средства бюджета 

города Лобня 

 416 181,07 97 311,40  82 048,97  104414,70 46 646,00 85 760,00  



дорожной сети (оценивается 

на конец года), ед. 

1.1. Мероприятие 

05.01. 

Софинансирован

ие работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

2020 – 

2024 

годы 

Итого 

 193 342,00  31 464,00  44 785,00  10157,00 47740,00 59196,00 

Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

Ремонт (капитальный 

ремонт) сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

(оценивается на конец года), 

км/1000 м2 

ДТП. Снижение смертности 

от дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на 

дорогах регионального 

значения, на дорогах 

муниципального значения, 

на частных дорогах, случаев 

на 100 тыс. населения. 

Средства бюджета 

Московской области  
 162 114,00  29 890,00  42 545,00  9 649,00 37 094,00  42 936,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

 31228,00  1 574,00  2 240,00  508,00 10646,00  16260,00  

1.2 Мероприятие 

05.02. 

Финансирование 

работ по 

капитальному 

ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения за счет 

средств местного 

бюджета  

2020 – 

2024 

годы 

Итого  10 186,26  7 839,20  1 074,00  1 273,06 0,00 0,00 Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

Ремонт (капитальный 

ремонт) сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

(оценивается на конец года), 

км/1000 м2 

ДТП. Снижение смертности 

от дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на 

дорогах регионального 

значения, на дорогах 

муниципального значения, 

на частных дорогах, случаев 

на 100 тыс. населения. 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

 10 186,26  7 839,20  1 074,00  1 273,06 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 

05.05. Дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

городского 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  321 015,05  76 450,00  52 010,00  87 055,05 36 000,00  69 500,00  Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

Ремонт (капитальный 

ремонт) сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

(оценивается на конец года), 

км/1000 м2 

ДТП. Снижение смертности 

от дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  321 015,05  76 450,00  52 010,00  87 055,05 36 000,00  69 500,00  



округа федерального значения, на 

дорогах регионального 

значения, на дорогах 

муниципального значения, 

на частных дорогах, случаев 

на 100 тыс. населения. 

1.4 Мероприятие 

05.51 

Содержание и 

ремонт системы 

ливневой 

канализации 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  4 454,97  0,00  4 454,97  0,00 0,00 0,00 Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
 4 454,97  0,00  4 454,97  0,00 0,00 0,00 

1.5 Мероприятие 

05.52 

Проектирование, 

строительство, 

реконструкция 

участков 

ливневой 

канализации 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  3 960,00  0,00  3 960,00  0,00 0,00 0,00 Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  3 960,00  0,00  3 960,00  0,00 0,00 0,00 

1.6 Мероприятие 

05.53 

Вывоз снега 

содержание 

снегосвалок,  

2020 – 

2024 

годы 

Итого  5 988,00  0,00  5 988,00  0,00 0,00 0,00 Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
 5 988,00  0,00  5 988,00  0,00 0,00 0,00 

1.7 Мероприятие 

05.54 

Ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

городского 

округа 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  3,790 0,00  3 790,00  0,00 0,00  0,00 Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  3,790 0,00  3 790,00  0,00 0,00  0,00 

1.8. Мероприятие 

05.55 

2020 – 

2024 

Итого 
 10 861,91 0,00 0,00 10 861,91 0,00 0,00 

  



Ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

городского 

округа 

годы Средства бюджета 

Московской области   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
 10 861,91 0,00 0,00 3535,6 0,00 0,00 

1.9. Мероприятие 

05.06. 

Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  16 804,60  7 087,00  6 182,00  3 535,6  0,00 0,00  Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

ДТП. Снижение смертности 

от дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на 

дорогах регионального 

значения, на дорогах 

муниципального значения, 

на частных дорогах, случаев 

на 100 тыс. населения 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня  16 804,60  7 087,00  6 182,00  3 535,6  0,00 0,00  

2.0. Мероприятие 

05.07. Создание 

и обеспечение 

функционирован

ия парковок 

(парковочных 

мест) 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  7 892,20  4 361,20  2 350,00  1 181,00 0,00 0,00  Отдел 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

транспорт

а 

Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети (оценивается 

на конец года), ед. 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
 7 892,20  4 361,20  2 350,00  1 181,00 0,00 0,00  

ВСЕГО по подпрограмме Итого  578 295,07 127 201,40 124 593,97 114 063,70 83 740,00 128 696,00   

Средства бюджета 

Московской области   162 114,00  29 890,00  42 545,00  9 649,00  37 094,00  42 936,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

 416 181,07 97 311,40  82 048,97  104 414,70 46 646,00  85 760,00  

». 



  

Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

 

«Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

Паспорт подпрограммы №5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств,  

в том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

Итого 

Подпрограмма 

«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: 

в том числе: 
6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 18 443,43 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 18 443,43 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от _____________ № ________ 

 

«Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1880 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

». 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

-

рияти

й 

Источники 

финансирования 

Объем 

финан-

сирования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс.руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

программы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

подпрог

раммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие1 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  18 443,43 6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
 18 443,43 6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 

Средства бюджета 

Московской области 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах городского 

округа, а также осуществление 

иных полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности 

2020 – 

2024 

годы 

Итого  18 443,43 6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
 18 443,43 6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого  18 443,43 6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 Отдел 

дорожного 

хозяйства и 

транспорта 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
 18 443,43 6 950,0 6 060,0 933,43 0,00 4 500,0 

Средства бюджета 

Московской области 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


